
1

Od:
Wysłano: piątek, 13 marca 2026 12:02
Do: Kancelaria Ministerstwa Zdrowia
Temat: Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia obywatelskie

 

Szanowni Państwo,  
zgodnie z kompetencją przekazuję wiadomość e-mail do Ministerstwo Zdrowia. 

Wiadomość została wygenerowana automatycznie. Prosimy na nią nie odpowiadać. 
Jeżeli chcesz się z nami skontaktować, wypełnij formularz kontaktowy. 

 
Departament Wniosków, Petycji i Skarg 
gov.pl/premier 
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa 
Infolinia dla obywatela: 222 500 151 

 
From:
Sent: Thursday, March 12, 2026 3:29 PM 
To: DWS07 <DWS07@kprm.gov.pl> 
Subject: Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia obywatelskie 
 
 

  
  

Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia 
obywatelskie  

  
Dzień dobry, 
 
Skargi, wnioski, petycje oraz inne wystąpienia obywatelskie 
 
 

----------------Informacja o wnioskodawcy: 

 
Imię:

 OSTRZEŻENIE: Wiadomość pochodzi spoza organizacji. Nie otwieraj linków i załączników, jeżeli nie 
spodziewasz się korespondencji, nie rozpoznajesz nadawcy i nie wiesz, czy zawartość jest bezpieczna. 
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Nazwisko:

Nazwa instytucji: - 
 
 
----------------Dane adresowe: 

Ulica:

Numer domu:

Numer mieszkania:

Kod pocztowy:

Miejscowości:

adres e-mail: - 

adres ePUAP: Nie chcę podawać. 

adres e-Doręczeń: Nie chcę podawać. 

 
----------------Wiadomość: 

Temat wiadomości: Petycja 

Treść wiadomości: Działając w interesie publicznym, na podstawie art. 63 Konstytucji RP 
oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wnoszę o podjęcie pilnych i 
skoordynowanych działań zmierzających do systemowego zabezpieczenia przychodni 
lekarskich, szpitali, sanatoriów oraz innych placówek leczniczych na wypadek: 
– konfliktu zbrojnego, 
– kataklizmów naturalnych, w tym powodzi i wichur, 
– pożarów wielkopowierzchniowych, 
– awarii infrastruktury krytycznej, 
– masowych zdarzeń losowych i innych sytuacji kryzysowych. 
Placówki ochrony zdrowia stanowią kręgosłup bezpieczeństwa państwa i samorządu, a ich 
nieprzerwane funkcjonowanie w sytuacjach nadzwyczajnych decyduje bezpośrednio o 
życiu, zdrowiu i godności obywateli. 
 
Wnoszę o opracowanie i wdrożenie jednolitych, ogólnokrajowych wytycznych dotyczących 
przygotowania i funkcjonowania placówek leczniczych w warunkach kryzysowych, z 
uwzględnieniem różnic między placówkami ambulatoryjnymi, szpitalnymi i 
uzdrowiskowymi. 
Proszę o zobowiązanie podmiotów prowadzących placówki lecznicze do posiadania 
aktualnych planów ciągłości działania, obejmujących m.in.: 
– ewakuację pacjentów i personelu, 
– zabezpieczenie dokumentacji medycznej, 
– dostęp do energii elektrycznej, wody i tlenu medycznego, 
– alternatywne kanały łączności. 
 



3

Proszę o zapewnienie realnego wsparcia finansowego ze środków państwowych i 
samorządowych na dostosowanie infrastruktury placówek do zagrożeń kryzysowych. 
Proszę o wprowadzenie regularnych szkoleń i ćwiczeń kryzysowych dla personelu 
medycznego, administracyjnego i technicznego. Proszę o utworzenie mechanizmów 
koordynacji pomiędzy administracją rządową, samorządową, służbami ratowniczymi i 
podmiotami leczniczymi. Proszę o upublicznienie podstawowych procedur bezpieczeństwa 
w sposób zrozumiały dla pacjentów i ich rodzin. 
 
 
Doświadczenia ostatnich lat – pandemie, katastrofy naturalne, konflikty zbrojne w Europie – 
jednoznacznie pokazują, że brak przygotowania kosztuje najwięcej właśnie wtedy, gdy 
czasu na decyzje już nie ma. 
 
Placówki lecznicze nie mogą improwizować w chwili kryzysu. Muszą działać według 
wcześniej ustalonych, sprawdzonych i powszechnie obowiązujących procedur. Ochrona 
zdrowia nie jest luksusem ani usługą fakultatywną – jest fundamentem ładu publicznego i 
elementem bezpieczeństwa narodowego. 
 
Samorządy, w tym Miasto Łódź, ponoszą szczególną odpowiedzialność za lokalne 
zabezpieczenie systemu ochrony zdrowia, jednak bez jasnych wytycznych i wsparcia 
państwa działania te pozostają fragmentaryczne i nierówne. 
 
Wnoszę o potraktowanie niniejszej petycji jako wezwania do odpowiedzialności, a nie jako 
głosu alarmistycznego. Rozsądek nakazuje przygotować się zawczasu – po cichu, solidnie, 
bez paniki, ale skutecznie. 
 
Z wyrazami szacunku 

  

Dodaj załącznik:  

  

Oświadczenia  

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych. 

Potwierdzam, że nie jesteś robotem. 

  

Ankieta z 12/03/2026 15:29 
  

Copyright by webankieta.pl 2006-2026  
 

Wiadomość generowana automatycznie, prosimy nie odpowiadać.  
Wiadomość wysłana przez firmę Get Feedback Racino, Sadowski, Skowronek spółka jawna z siedzibą w Warszawie, ul. Solec 81B lok. 73A, kod pocztowy 
00-382. NIP: 701-035-65-70, REGON: 146346544. Spółka wpisana do Rejestru Przedsiębiorstw prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w 

Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS:0000432184.  


